
Martin-Alex Nalepa a Johana Kaňoková postoupili do semifinále Logické 

olympiády kategorie B 
 

Nominační kolo Logické olympiády kategorie B (2. stupeň ZŠ) proběhlo 8. – 14. 10. 2014. 

Celkem se nominačního kola této kategorie zúčastnilo 18 409 řešitelů, z toho 25 na naší 

škole. Nejvíce potěšil Martin-Alex Nalepa (2. B), který se do semifinále probojoval z 1. – 2. 

místa. Do semifinále v Ostravě ho doprovodí i jeho spolužačka Johana Kaňoková (2. B).  

Děkujeme všem za účast a blahopřejeme Martinovi a Johaně k postupu! 

 Mgr. Vladimíra Pechová 

za předmětovou komisi IVT 



Logická olympiáda kategorie C – do semifinále postupují Lucie Genčurová, 

Ondřej Horina a Cyril Novotný 
 

15. – 21. 10. 2014 se uskutečnilo nominační kolo Logické olympiády kategorie C (střední 

školy). Celkem se do nominačního kola této kategorie zapojilo 10 428 řešitelů, na našem 

gymnáziu 21. Do semifinále se probojovala trojice Lucie Genčurová (6. C), Ondřej Horina 

(3. A) a Cyril Novotný (3. A). Ani ostatní se neztratili a skončili většinou v první čtvrtině 

startovního pole. 

Semifinále všech kategorií se uskuteční 7. 11. 2014 v zasedací místnosti Krajského úřadu 

v Ostravě, Moravskoslezský kraj dostal přiděleno v každé kategorii 8 postupových míst do 

finále (přiděluje se podle počtu účastníků nominačního kola v jednotlivých krajích – celkem 

postupuje 65 řešitelů). Více na www.logickaolympiada.cz. 

Děkujeme všem za účast a přejeme postupujícím hodně štěstí v dalším kole! 

 Mgr. Vladimíra Pechová 

za předmětovou komisi IVT 

file:///C:/Users/Michal%20Saforek/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/HLEBSN48/www.logickaolympiada.cz


Martin-Alex Nalepa postoupil do celostátního kola Logické olympiády 
 

V pátek 7. 11. 2014 proběhla krajská kola Logické olympiády. Mezi účastníky se nakonec 

dostala i Jana Pokludová (4. A) z pozice náhradnice. Krajské kolo proběhlo v zasedací 

místnosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě.  Soutěž má tři části – písemný 

test, promítaný test a hry.  

Nejlépe si vedl Martin-Alex Nalepa (2. B), obsadil 4. místo a postoupil do celostátního kola.  

To se uskuteční 1. prosince v Míčovně Pražského hradu. 

Všem účastníkům děkujeme za reprezentaci a Martinovi přejeme hodně štěstí v dalším 

kole! 

  

Výsledky krajského kola: 

Kategorie B (2. stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 

Martin-Alex Nalepa 2. B 4. místo 

Johana Kaňoková 2. B 27. místo 

 

Kategorie C (střední školy) 

Lucie Genčurová 6. C 23. místo 

Ondřej Horina  4. A 24. – 26. místo 

Jana Pokludová 4. A 24. – 26. místo 

Cyril Novotný  3. A řešitel 

 

 Mgr. Vladimíra Pechová 

za předmětovou komisi IVT 



BOBŘÍK INFORMATIKY 2014 
Ve dnech 10. —  14. 11. 2014 proběhl VII. ročník celostátní informatické soutěže pro žáky základních 
a středních škol BOBŘÍK INFORMATIKY. 
 
Soutěžící v daném časovém limitu řeší úlohy, které jsou zobrazeny  v prostředí webového prohlížeče. 
Není povolena žádná nápověda; použití kalkulačky, mobilu a jiných programů v počítači je zakázáno. 
Soutěžící si smí dělat poznámky na papír. 
 
Úlohy jsou rozděleny do tří skupin: lehké, střední a těžké. V testu se nachází po pěti úlohách od každé 
obtížnosti. Za správnou odpověď lze tak získat různý počet bodů, stejně tak za nesprávnou odpověď 
je různý počet bodů odebrán. Každý soutěžící začíná se startovním počtem 60 bodů. Maximální počet 
bodů, které lze získat, je 240. Úspěšným řešitelem je ten, kdo získá alespoň 150 bodů. 
 
Z naší školy soutěžilo v kategorii KADET 15  studentů, v kategorii JUNIOR 25 studentů. 
 
Počty úspěšných řešitelů z řad našich studentů v jednotlivých kategoriích 

Kategorie  Počet úspěšných řešitelů z GPB 

KADET (1. a 2. roč. šestiletého gymnázia)  13 

JUNIOR (3. a 4. roč. šestiletého gymnázia)  10 

 
Michael Dřizga (2.A) dosáhl maximálního počtu bodů a umístili se na 1. místě v kategorii KADET. 
 
V celé ČR v letošním ročníku Bobříka v kategorii KADET soutěžilo 10523 soutěžících, v kategorii 
JUNIOR  soutěžilo 8342 soutěžících. 
 
Úspěšní řešitelé z GPB v jednotlivých kategoriích 
 
KADET 
Dřizga Michael (2.A)  1. místo, Lisník Petr (2.A), Fišer Daniel (2.A), Kaňoková Johana (2.B), Kuchař 
Matěj (2.A), Bystroň David (1.B), Polášek Lukáš (1.A), Havelka Ondřej (1.B), Diasová Gabriela (2.A), 
Pětroš Petr (2.B), Baranová Margareta (2.B), Šproch Miroslav (1.A), Parchanská Kateřina (1.B). 
 
JUNIOR 
Diasová Michaela (4.A), Horina Ondřej (4.A), Kuboš Jakub (4.B), Novotný Cyril (3.A), Heinrichová 
Adéla (3.A), Kaňoková Denisa (4.C), Lisníková Soňa (4.A), Jarolím Šimon (3.A), Strnadlová Renáta 
(4.C), Pokludová Jana (4.A). 
 
 
Blahopřejeme. 
 

Mgr. Petr Vojkovský, 
školní koordinátor soutěže 


	ivt_logicka-olympiada-b
	ivt_logicka-olympiada-c
	ivt_logicka-olympiada-kraj
	ivt_bobrik-informatiky

